М униципаль ное  бю д жет ное  о б ще об разоват ель ное  у чре жд ение

г .  В ладимира  «Ср едн яя об щеоб разо ват ель ная  школа  № 31

имени  Геро я  Сов ет ского  Сою за  С. Д .  В асилисина»

П Р И К А З

08.09.2023 г.                                                                                                                     № 383

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.10.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», во исполнение приказа Министерства образования и молодежной

политики Владимирской области от 24.08.2023 № 1351 «Об утверждении Порядка

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады по физике

имени Дж. К. Максвелла, олимпиады имени Леонарда Эйлера, олимпиады по

астрономии В.Я.Струве», на основании приказа управления образования и молодежной

политики администрации г. Владимира от 06.09.2023 №1178-п «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в

целях повышения интереса учащихся  к изучению учебных предметов, выявления

одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать для проведения школьного этапа Олимпиады оргкомитет в составе:

  Батовская Н.В., заместитель директора по УВР, - организатор школьного этапа,

Осипова В.В., учитель информатики и математики, - ответственная за ведение

базы данных по олимпиадам,

Артемова М.В., учитель русского языка и литературы,

Гленкова Е.Н., учитель технологии,

Замятина Л.Н., учитель начальных классов,

Ильина Т.Ю., учитель истории и обществознания,

Нарышкина Т.А., учитель физической культуры,

Серова А.Б., учитель математики,

Суслина С.А., учитель химии и биологии,

Чикунова М.В., учитель английского языка.

2. Возложить ответственность за соблюдение конфиденциальности при

проведении  олимпиад на членов оргкомитета

3. Руководителям школьных предметных МО организовать и  провести школьный

этап Всероссийской олимпиады школьников в сентябре-октябре 2023 года в

соответствии с «Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников»

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.10.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»)

в следующие сроки по возрастным категориям (классам):

- по литературе, 5-11 классы, литературному чтению, 4 классы,

 11 сентября 2023 года;

- французскому языку, 5-11 классы, 12 сентября 2023 года;

- по английскому языку, 5-11 классы, 13 сентября 2023 года;

- по праву, 9-11 классы, 14 сентября 2023 года;

- по немецкому языку, 5-11 классы, 15 сентября 2023 года;

- по русскому языку, 4-11 классы, 18 сентября 2023 года;

- по географии, 5-11 классы, 19 сентября 2023 года;

- по физической культуре, 5-11 классы, 20 сентября 2023 года;

- по обществознанию, 5-11 классы, 21 сентября 2023 года;

- по окружающему миру, 4 классы, 21 сентября 2023 года;

- по истории, 5-11 классы, 22 сентября 2023 года;

- по экономике, 5-11 классы, 25 сентября 2023 года;

- по экологии, 5-11 классы, 26 сентября 2023 года;

- по физике, 7-11 классы 27 сентября 2023 года;

- по искусству, 5-11 классы, 28 сентября 2023 года;

- по китайскому языку, 5-11 классы, 29 сентября 2023 года;

- по технологии, 5-8 классы, 02 октября 2023 года;

- по ОБЖ, 5-11 классы, 03 октября 2023 года;

- по химии, 8-11 классы, 04 октября 2023 года;

- по астрономии 5-11 классы, 6 октября 2023 года;

- по биологии, 5-11 классы, 11 октября 2023 года;

- по математике, 7-11 класс, 17 октября 2023 года, 4-6 классы, 18

октября 2023 года;

- по информатике и ИКТ, 5-11 классы, 25 октября 2023 года.

2. Оргкомитету по проведению предметных олимпиад:

Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по шести предметам

(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) в 2023 году в онлайн-

формате на платформе «Сириус. Курсы».

4. Руководителям ШМО:

 - определить и утвердить решением  МО состав предметных жюри  школьного

этапа Олимпиады;

- подвести итоги школьных предметных олимпиад;

- представить организатору анализ и протокол по итогам I тура Олимпиады не

позднее 3-х дней со дня проведения олимпиады;

- оформить грамоты победителей и призёров Олимпиады.

5. Осиповой О.А., учителю информатики и математики, ответственной за ведение

базы данных по олимпиадам школьного этапа, с целью создания банка данных

всероссийской олимпиады школьников и соблюдения конфиденциальности при

проведении олимпиад, направить необходимую информацию об участниках, их

наставниках  и результатах школьного этапа олимпиад по установленной форме

муниципальному оператору на электронную почту: olimpiada33reg@mail.ru в

городской информационно-методический центр в течение 3-х дней после

проведения олимпиады.

6. Учителям-предметникам в течение 3-х дней представить пять лучших,

обезличенных, проверенных и сканированных работ участников школьного

этапа олимпиады Осиповой О.А., учителю информатики и математики, для

представления их на сайте школы.

7. Учителям-предметникам, согласно утвержденным протоколам итоговых

результатов школьного этапа олимпиад, обеспечить своевременную явку на

муниципальный этап  всероссийской олимпиады школьников победителей и

призеров школьного  этапа предметных олимпиад по квоте, установленной

управлением образования, в сроки, определённые департаментом образования.

8. Классным руководителям 4-11 классов проинформировать родителей и

законных представителей о проведении Всероссийской олимпиады школьников

и провести работу по сбору заявлений родителей (законных представителей) о

согласии на обработку персональных данных (Приложение №1) и согласие на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том

числе в сети «Интернет» (Приложение № 2).

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Батовскую Н.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                    Т.В. Григорьева

		2023-10-02T16:25:52+0300
	ГРИГОРЬЕВА ТАТЬЯНА ВЯЧЕСЛАВОВНА